ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Oficio n°. 048/STSP/2022

Exmo. Sr.

JAIRO GEHM

Vereador - PRTB

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

Prezado Presidente,

Barra do Garças/MT, 02 de Maio de 2022

RECEBfc::^';C:

^ y^sÁj»-
â  'fC.. ,/S'.-sy

Ao tempo em que expressamos nossos cordiais
cumprimentos, vimos, em resposta aos Ofícios de vossa autoria, que versam sobre operação
tapa-buraco, informar o status sobre as seguintes indicações.

INDICAÇÃO ASSUNTO RESPOSTA

233/2022 OPERAÇÃO TAPA-
BURACO NO PERÍMETRO

DA PANTE SOBRE 0

CORREGO NA SAÍDA DO

RECANTO DAS ACACIAS

MT 100.

CONFORME 0

SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTE

SERVIÇO JA FOI
PROVIDENCIADO.

N° 234/2022 INSTALAÇÃO DE TAMPA
DE BUEIROS NA RUA 28

ESQUINA COM A RUA
VEREADOR MANOEL

LOPES JARDIM PITA

LUGA.

CONFORME 0

SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTE
SERVIÇO SERÁ
PROVIDENCIADO.

N" 284/2022 SOLICITANDO

AUTORIZAÇÃO PARA
CONSTRUÇÃO DE
QUEBRA-MOLA NA RUA
SERRA AZUL BAIRRO

VILA VARJÃO.

ESTA SENDO FEITO 0

ESTUDO DE

VIABILIDADE PARA

ATENDER AO

SOLICITADO.

OFICIO ASSUNTO RESPOSTA

020/2022 PATROLAMENTO DA

RUA CÍCERO PEREIRA

COM AMARO ALVES

BAIRRO RAINHA

FÁTIMA

CONFORME 0

SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTE

SERVIÇO JA FOI
PROVIDENCIADO

Rua Coronel Antônio Cristino Cortes, s/n - Bairro Jardim Maria Lúcia
Barra do Garças - MT CEP: 78601-182

CONTATO: (66) 3401-2480

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Nada mais para este, certos de vossa compreensão,
renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

M^cus
Secretário Municitól de

Portarm n°. \1/

diio Braz

isportes e Sei^iços Públicos
)08 de 01/01/2021

Rua Coronel Antônio Cristino Cortes, s/n - Bairro Jardim Maria Lúcia

Barra do Garças - MT CEP: 78601-182

CONTATO: (66) 3401-2480

'C'.uu;ir;i ^
Miuiiritüil

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

/\no 2022

Plenário das Deliberações

Protocola

N.'' 2S0

às UrOO hs.

Em 28/03/2022.

i Projelo (Je Lei

D Projeto de Decreto do Legislativo
n Projeto de Resolução

J Requerimento
X Indicação
J Moção de Aplausos
Emenda

o Funcionário

Autor: Vereador JAÍRO GEHM - (PRTBl

REDAÇÃO

N". 233/2022

Senhor Presidente:

Requeiro á Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação em Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria de
Transportes do Município de Barra do Garças, solicitando autorizar o serviço de reconstrução
de parle do asfalto sobre o córrego na saída do Bairro Recanto das Acácias sentido
Araguaiana na MT 100.

elevada consideração apreço.
Na certeza de vossa atenção, manifestamos nossos protestos de

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 24 de março de 2022.

Vereador-PRTB

Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unafiimidade
cie vereadores presentes
ern sessão ordinária do
r-i» /-^ // / /J . n

(66) 340] -24S4 / 0800 642 6811
barrAcIdgftrrns.mtJeg.bi' - (b.com/camarabarradognrcas

Rua Mato Grosso. N® 617, Centro, B.arra do Garças - MT, CEP: 78600*023
camarat^bnrrndogarcas.mt.ieg.br / tcsonraria^^harradogarcas.ait.lcg.br

'(".un.u.i "

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal dc Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

O presente requerimento justifica-se o pedido dos
moradores daquela localidade, devido ao desmoronamento de parle do asfalto ocasionado
pelas chuvas.

GEHM

Vereador-PRTB

Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão dc Consiiiuição. Justiça e Redação

(66) 340]>24S4 / 0800 642 68! I
barradogarca&.ntt.lcg.br - fb.com/cnmnrabarradogarcas

Rua .Mato Grosso, N' 617. Centro. Barra do Garças— MT, CEP: 78600-023
cnníarafíiibarradogarcas.mtJcg.br/tcsourariaíffibarrndognrcas.im.lcg.br

'(■íiui;u;( ^

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Alio 2022
Plenário das Dcíiherações

Protocolo •  Projeto de Lei
i  Projeto de Decreto do Legislativo

N."281 Em 28/03/2022. r Projeto de Resolução

ás 18;iO tis.
L Rcqueriincnlo N". 234/2022

X indicação
; Moção de Aplausos

. Emenda

Assinaturaldo Funcionário !
Autor: Vereador JAIRO GEHM - (PRTBl

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprinienío das fonnalidadcs regimentais
e deliberação em Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria de Transportes do
Município de Barra do Garças, solicitando colocação das tampas dos bueiros na rua 28,
esquina com a rua Vereador Manoel Lopes, bairro Jardim Pitaluga.

elevada consideração apreço.
Na certeza de vossa atenção, manifestamos nossos protestos de

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 24 de março de 2022.

^mOGEHM
Vcreadoi-PRTBvcreaaor-rKíi3

Príltíciro SecrcUírio da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça c Redação

Aprovado por Unafiimidade
de versadoreâ presentes
em sessão ordinária do
nia í)^ f iJ

(66) 3^ü) -2484 / 0800 642 6811
barradogarcns.mt.tcg.br- íb.com/cnmarahnrradogarcns

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Bnrra do Giircas-MT. CEP: 78600-023
cainara@bflrradogarcas.ml-Ieg.br/(csouniriaíj^bjir rndogarcflS.mt.lcg.br

^Tniiiiui ^

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dn Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

daquela localidade.
A presente Indicação justillca-se o pedido dos moradores

— JAIRÒ GEHM^
Vereador-PRTB

Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Conslituivâo» Justiça c Redação

{66) i40i'2484 f ÜSOO 6Al 6811
barradognrcas.ml.tcg.br- fb.coní/camnmbnrradogarcns

Rua Mato Grosso, N° 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camarafa'barfadogarcas.nJt.lcg.br/tcsouraria^barradogarcasjnl-lcg.br

'fúmari» ^
M íiii iciii.il

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.®338

às 13:09 hs.

Em U/04/2022.

R.EDACAO

C] Projeto do Lei

□ Projeto de Decreto do Legislatívo
D Projeto de Resolução
□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Aplausos
□ Em^da

N". 284/2022

Asgn^Wüo Funcionário
Autor: Vereador JAIRO GEHM - fPRTBl

Senhor Presidente:

Indico à Mesa. após cumf>rimento das formalidades regimentais
e deliberação em Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria de Transportes do
Município de Barra do Garças, solicitando autorizar a construção de um quebra-molas na rua
Serra Azul, bairro Vila Vaijão, em frente da mercearia Serra Azul.

elevada consideração apreço.
Na certeza de vossa atenção, manifestamos nossos protestos de

06 de abril de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT,

Aprovado por Unanimidade
de \/ereadore» presentes
enn sessão ordinária do

^  Dia.^\ _j oM /:>2o^

Vereador-PRTB
Primeiro Secretário ãaMesa Diretora

{Residente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
birradogarau.inLleg.br - fb-com/cimarabarradogarcai

Rita Maio Grosso. 617, Cmiro, Barra do Garças-MT, CEP: 7S(HX)-023
caniani@baiTadoga rciS.niLleg.br / lesouraria^^barradogarcasjnLlegJir

'Cáiiiaiii
M\M1U Ít!.ll -

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dn Dercy Gomes da Silva

REDACÀO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente indicação justifica-se o pedido dos moradores
daquela localidade, devido ao Fluxo intenso de veículos.

Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(6S} 341)1-2484 7 0800 642 68] 1
bftrrsdogarcasjnt.leg.br - fb-com/camarabarradogarcas

Rua Mato Gn»so,N^617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
caniani@barradogarcas.nitJeg.br / tesouraría@barradogarc8s.niti^J>r

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DE TRANSITO

Nome para contato:—^ jj .*

Endereço: 4Á ———^—r-r~"
Nós, abaixo-assinados, mq^adores da Rua— /A C... .
p^ln-n'1'r-^ declaramos ter ciência das vantagens e desvantagens da
implantação do reduto? de velocidade, assim como as demais informações constantes da folha 01
deste impresso.
»■ i i ' ■ i i I Sou favorável a

irr^iiBnteçSo do
MoceUgivel RS/CPF Assinatura

NÓS, abaixo-assinados, mq^adores da Rua,
Rairrn' d©t

ÍS^CiiUfAJ^
M ALíTM dl/tOO

iVSSSSMSIISIMWS^SSIS^ imsH
Barra do Garças/MT,

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
Coordenadoria Municipal de Trânsito

Rua Antônio Cristino Cortes, s/ns - Jardim Maria Lúcia
Fone (55) 3401-2480 - e-maíl: coordtran.bg@gmajl.com

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO

Endereço: ^ >7 í
Nós, abaixo-a^inadps, moradores da Rua 4 ̂  ^
Biírrn iA>V^/7 declaramos ter ciência das vantagens e desvantagens da
implantação do redutor de velocidade, assim como as demais informações constantes da folha 01
deste impresso.

Nome Legível R6/CPF

Sou favorável a
implantação do

redutorde
velocidade.

SJM f Nto

Assinatura

Barra do Garças^i^T

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
Coordenadoria Municipal de Trânsito

Rua Antônio Cristino Cortes, s/ns - Jardim Maria Lúcia
Fone (66) 3401-2480 - e-mail: coordtran.bg@gmall.com